

## CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO ESTADO DO PARANÁ

## Ata da Vigésima Quarta Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Campo Magro – Estado do Paraná

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às dezessete horas, no local próprio para reuniões, com a presença dos Vereadores: Gusto Juninho, Arvinho, Prof. Valdir Costa, Zezinho da Bete, Adeilson Gordo, Amarildo, Arlei de Lara, Cristina Balestra, Lourival Motorista e Tadeu Boza; O Presidente declarou aberta a Sessão proferindo as seguintes palavras: "Sob a proteção de Deus e em nome da Comunidade Campomagrense iniciamos nossos trabalhos". Em seguida solicitou ao 2º Secretário para fazer a leitura de um trecho da Bíblia; logo dispôs em votação a Ata da Sessão anterior a qual foi devidamente aprovada pelos pares: Passou ao Expediente com a leitura dos seguintes documentos: Projeto Legislativo Nº 011/2016 Súmula: "Dispõe sobre a cessão de servidores públicos entre órgãos da administração direta dos Poderes Legislativo e Executivo do Município de Campo Magro e dá outras providências"; Projeto Legislativo Nº 012/2016 Súmula: "Fixam os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito, do Procurador Geral do Município, dos Secretários Municipais e dá outras providências correlatas"; Projeto Legislativo Nº 013/2016 <u>Súmula:</u> "Fixam os subsídios dos vereadores da Câmara Municipal de Campo Magro para a Legislatura 2017/2020, e dá outras providências correlatas". Passou a Ordem do dia com a segunda votação do Projeto de Lei nº 021/2016, de 28 de julho de 2016: "Autoriza o Poder Executivo Municipal a vincular-se como Associado da ADETUR -Agência de Desenvolvimento Turístico da Região de Rotas do Pinhão - Curitiba e Região Metropolitana e realizar o repasse da anuidade. conforme dispõe:; aprovado pelos pares em seus termos; Palavra Livre: O Senhor Presidente agradece a presença de todos. Não havendo manifestação encerrou-se a Vigésima Quarta Sessão Ordinária do dia dezesseis de agosto de dois mil e dezesseis, da Câmara Municipal de Campo Magro e para constar eu Vereador Prof. Valdir Costa, lavrei a presente Ata, que após leitura e aprovação vai devidamente assinada.

PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO